[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

                                                          от 02.02.2026 № 11/94
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов городского округа Лобня

Московской области от 23.12.2025 № 150/90

«О бюджете городского округа Лобня на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов»

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», внесенный Главой городского округа Лобня Московской области, учитывая мнения Контрольно-счетной палаты городского округа Лобня Московской области, депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов городского округа Лобня Московской области
от 23.12.2025 № 150/90 следующие изменения и дополнения:

1. Увеличить бюджет городского округа Лобня на 2026 год по доходам
на 23 151,07576 тыс. рублей и увеличить по расходам на 918 389,26576 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на 2026г.:

  а) общий объем доходов в сумме 6 561 446,61576 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 882 601,61576 тыс. рублей;

  б) общий объем расходов в сумме 7 756 684,80576 тыс. рублей;

в) размер дефицита бюджета городского округа Лобня в сумме
1 195 238,19000 тыс. рублей».
3. Пункт 2 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Лобня на плановый период 2027 и 2028 годов»:

а) общий объем доходов на 2027 год в сумме 6 452 895,03444 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, в сумме 2 720 189,03444 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 6 680 574,81982 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме
2 908 122,81982 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Лобня на 2027 год в сумме
6 572 895,03444 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
99 000,00000 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 6 895 574,81982  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 205 000,00000 тыс. рублей;

в) размер дефицита на 2027 год в сумме 120 000,00000 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 215 000,00000 тыс. рублей».

4. Пункт 3 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

 «Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Лобня в 2026 году
895 238,19000 тыс. рублей и на погашение долговых обязательств 101 672,50000 тыс. рублей за счет остатков средств на счете на 01.01.2026 года, 300 000,00000 тыс. рублей за счет поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня; в 2027 году направить на погашение дефицита бюджета городского округа Лобня 120 000,00000 тыс. рублей, в 2028 году 215 000,00000 тыс. рублей за счет поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня».
            5. Пункт 5 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1 к настоящему решению»;

            6. Пункт 9 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

            «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Лобня:

            - на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 2
к настоящему решению»;

            7. Пункт 10 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

            «Утвердить расходы бюджета городского округа Лобня по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

            - на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 3
к настоящему решению»;

            8. Пункт 11 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

            «Утвердить расходы бюджета городского округа Лобня по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 4 к настоящему решению»;

            9. Пункт 12 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

«Предусмотреть в расходах бюджета городского округа Лобня средства на реализацию мероприятий муниципальных программ на 2026 год в сумме 7 515 444,43359 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 6 419 990,95444 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 6 625 621,59482 тыс. рублей».

          10. Пункт 16 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции:

            «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2026 году в сумме 35 600,00000 тыс. рублей,
в 2027-2028 годах в сумме 29 600,00000 тыс. рублей ежегодно».

          11. В пункте 18 цифры «29 730,00000» заменить цифрами «35 730,00000».

          12. В пункте 20 цифры «172 749,00000» заменить цифрами «242 925,88600».

          13. В пункте 21 цифры «501 672,50000» заменить цифрами «300 000,0000».

          14. В пункте 22 цифры «621 672,50000» заменить цифрами «420 000,00000».

          15. В пункте 23 цифры «836 672,50000» заменить цифрами «635 000,00000».

          16. В пункте 24 цифры «703 345,00000» заменить цифрами «401 672,50000», цифры

«971 672,50000» заменить цифрами «620 000,00000», цифры «1 208 345,00000» заменить цифрами «995 000,00000».

          17. В пункте 25 цифры «501 672,50000» заменить цифрами «300 000,00000», цифры
«470 000,00000» заменить цифрами «320 000,00000», цифры «586 672,50000» заменить цифрами «575 000,00000».
          18. Пункт 29 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции: «Утвердить: программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Лобня на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» согласно приложению 5 к настоящему решению; источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» согласно приложению 6 к настоящему решению.»
          19. Пункт 30 решения Совета депутатов городского округа Лобня изложить в следующей редакции: «Принять к сведению: информацию о муниципальном долге городского округа Лобня на 2026 год по формам долговых обязательств, с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня согласно приложению 7 к настоящему решению; информацию о муниципальном долге городского округа Лобня на плановый период 2027 и 2028 годов по формам долговых обязательств, с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня согласно приложению 8 к настоящему решению.»
          20. В пункте 32 абзац 2 цифры «10 000,00000» заменить цифрами «190 000,00000».

          21. Решение Совета депутатов городского округа Лобня дополнить пунктом следующего содержания: «Предусмотреть в расходах бюджета городского округа Лобня на 2026 год средства в сумме 40 000,00000 тыс. руб. на предоставление субсидий муниципальным предприятиям и (или) юридическим лицам, осуществляющим деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в части погашения их просроченной задолженности, возникшей в связи с осуществлением видов деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства, по налогам, сборам и иным обязательным платежам и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, тепловую энергию и теплоноситель),  и (или) за транспортировку газа, и (или) за факторинговые услуги для реализации мер по предупреждению банкротства и восстановления платежеспособности.
          22. Решение Совета депутатов городского округа Лобня дополнить новым пунктом следующего содержания:
«39. Установить, что в 2026 году Управление Федерального казначейства по Московской области осуществляет казначейское сопровождение следующих средств, источником финансирования которых являются средства, предоставляемые из бюджета городского округа Лобня:

а) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам, договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемые получателями средств бюджета городского округа Лобня на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более;

 б) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями на сумму более 5 000,0 тыс. рублей и более, в рамках исполнения указанных в пункте а) настоящей части муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, и источником финансового обеспечения исполнения обязательств, по которым являются средства, указанные в пункте а) настоящей части.
Положения настоящего пункта не распространяются на средства, определенные:

а) статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

б) федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, казначейское сопровождение которых осуществляется Федеральным казначейством.».

   23. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Лобня на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
в приложение 3 «Расходы бюджета городского округа Лобня на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Лобня по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 5 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Лобня на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 7 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня
на 2026 год по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

в приложение 8 «Информация о муниципальном долге городского округа Лобня
на плановый период 2027 и 2028 годов по формам долговых обязательств, с приложением перечня гарантий городского округа Лобня, выданных Администрацией городского округа Лобня» к решению Совета депутатов городского округа Лобня «О бюджете городского округа Лобня на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

   24. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    25. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
          26. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Совета депутатов городского округа Лобня Московской области.

Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«03» февраля 2026г

2